
COMUNE Dl 

ww 	FRANCAVILLA DI SICILIA 
PROVINCIA DI MESSINA 

Ente del Parco Fluviale dell'Alcantara 

Area Tecnica Lavori Pubblici 
Piazza Annunziata n. 3-98034 Fra ncavilla di Sicilia (ME) 

tel: 0942 988001 — Fax: 0942 982523 

Reg. A.T. LL. PP. n. _____ del 	 Reg. Gen. n. 234 del 15/03/2012 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI 

Oggetto: 	Affidamento incarico per la progettazione definitiva ed esecutiva, della direzione dei lavori, misura e 

contabilità, di coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori di 

manutenzione straordinaria, ristrutturazione, adeguamento alla normativa antincendio della scuola Media 

ed Elementare. Ing. Antonino D'Aveni. Liquidazione fattura n. 02/2011 del 13/07/2011. 

Premesso: 
- 	che con Determina Sindacale n. 19 del 14/05/2004 è stato affidato l'incarico professionale all'lng. Antonino 

D'Aveni, nato a Giardini Naxos il 10/10/1950, residente in Catania, in Via Nuovalucello, n. 136, iscritto all'Ordine 

degli Ingegneri della Provincia di Catania al n. 3257 per la progettazione definitiva ed esecutiva, della direzione dei 

lavori, misura e contabilità, di coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori di 

manutenzione straordinaria, ristrutturazione, adeguamento alla normativa antincendio della scuola Media ed 

Elementare. 

- 	che il Responsabile dell'Area Tecnica con Determina nr.242/Reg. Gen. del 04/05/2005 ha determinato di: 

• 	approvare il progetto per i lavori di manutenzione straordinaria e ristrutturazione ed adeguamento alla 

normativa antincendio della scuola media di Piazza Pirandello per un importo complessivo di €820.000,00; 

• impegnare la somma occorrente con Mutuo Cassa DD.PP. pos. n. 4449434/00 imp. n. 340/2005; 

- che il Responsabile dell'Area Tecnica con Determina nr.406/Reg. Gen. del 27/08/2007 ha determinato di: 

• 	approvare la perizia di variante e suppletiva n. 1 redatta dalla D.L. e presentata in data 16/12/2005 dei 

suddetti lavori; 

• 	dare atto che l'approvazione della perizia di cui sopra non comporta aumento della spesa; 

- che tra le somme impegnate con Determina n. 242/Reg. Gen. del 04/05/2005 sono comprese le spese previste per 

la progettazione definitiva ed esecutiva dei lavori in parola affidata all'lng. Antonino D'Aveni; 

- che detto incarico è stato espletato nel rispetto di quanto concordato e dalle vigenti norme in materia; 

Vista la fattura n. 02/2011 del 13/07/2011 di € 3.925,44 oltre (VA al 21% di € 849,15e contributi previdenziali del 4% di 

€ 163,30 e contributo al 4 % art. 4 D.L. 295/96 di € 157,02 per complessivi € 5.094,91 presentata in data 15/07/2011 

prot. n. 0009644 dall'lng. Antonino D'Aveni, nato a Giardini Naxos il 10/10/1950, residente in Catania, in Via 

Nuovalucello, n. 136, iscritto all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Catania al n. 3257, relativa all'incarico in 

parola; 

Riscontratene la regolarità e congruità sulla contabilità effettuata, nonché la conseguente opportunità di liquidarla, in 

ossequio a quanto determinato nell'atto suindicato. 

Visti: 

• 	La Determina Sindacale n. 06 del 04/05/2010 di nomina dell'ing. Antonino Seminara quale Responsabile 

dell'Area Tecnica LL.PP.; 

• 	il D.Lgs. n. 267/2000; 

• 	il vigente Regolamento della contabilità comunale; 

DETERMINA 

- 	Di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione; 

pag. 1 di 2 



-b 	 COMUNE Di 

FRANCAVILLA DI SICILIA 
PROVINCIA DI MESSINA 

Ente del Parco Fluviale dell'Alcantara 

Area Tecnica Lavori Pubblici 
Piazza Annunziata n. 3 —98034 Francavilla di Sicilia (ME) 

tel: 0942 988001— Fax: 0942 982523 

Di liquidare la somma di € 5.094,91 comprensiva di IVA al 21% e oneri previdenziali, come da fattura allegata, 

per l'incarico professionale per la progettazione definitiva ed esecutiva, della direzione dei lavori, misura e 

contabilità, di coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori di manutenzione 

straordinaria, ristrutturazione, adeguamento alla normativa antincendio della scuola Media ed Elementare, 

all'Ing. Antonino D'Aveni, nato a Giardini Naxos il 10/10/1950, residente in Catania, in Via Nuovalucello, n. 136, 

iscritto all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Catania al n. 3257; 

Di accreditare la superiore somma su conto corrente riportato nell'allegata dichiarazione; 

Di dare atto che la superiore spesa trova copertura finanziaria con mutuo Cassa DD.PP. pos. n. 4449434/00. 

Di dare atto che l'importo del debito residuo del mutuo contratto è stato restituito e assunto in bilancio al cap. 

2g2aq. ;  cod. .2.. 1,o-(.oi  ; 
Di trasmettere copia della presente Determina al Sindaco ed all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione e al 

servizio Finanziario del Comune per i provvedimenti di competenza avuto riguardo all'impegno di spesa già 

assunto sul Bilancio. 

II Responsabile d Il' /ea Tecnica LL.PP. 

(Ing. An oni b Seminara) 

pag. 2 di 2 



1510712811 18:33 	895-7382298 	 SE.GEIsERALE  

ING. ANTONIO D'AVENI 
via Causi into del Carmine ti. 10F 
95126 - Tremestieri Etneo (CT) 

SfUDIO TECNICO D'INGEGNERIA - Tel 095 4)G, 

Comune ci Francaviila di Sicilia 
Provincia di Messina 

N Prot 0009644 in Arrivo del 15-07-2011 

Categoria 6 Classe 3 Fascicolo 7 

'1'ernc;teri Etneo, 13/0710) 

Ai Responsabile del Procedimento 
e/o Ufficio Tecnico Comunale 

Francavilla di Sicilia (ME)  

OGGETTO: Lavori dì Mwiutenione siraordinari4 rìstru(tUraxìone, adeguamenìo alla nonnariva 
antincendio della Scuola Media'. 

Si tumette fattura n. 212011 relativa all'onorario per saldo direzione lavori, misura e cc'ntabiJt 
lv ad ultimo S.A.L. dei lavori in oggetto. La parcella è stata già vistata dall'Ordine degli Ingegicii 
di Catania per il medesimo importo in occasione della liquidazione dell'acconto al quinto SAL. 
Si prega di accreditare la somma presso la Banca Popolare di Lodi agenzia 7 di Catania sul c/c n. 
161250 - via Vittorio Veneto 16, 95127 Catania - Cod. II3AN IT92A051641907C00000161250, 
Distinti Saluti. 

IL D.II. 
(ing. toniwYAveni) 

15—LUG-2011 11:34 	D.,: 095 7382293 	 ID: 	 P.gajn:001 R97 



15/07121i11 10:33 	95-7382298 	 SE.GENERALE 	 FiG 	2/ 

Prof. Ing. Antonino D'Avem 
via Convento del Carmine 10F 
95126-Tremestìeri Etneo (CT) 

E' [VA 01954540876 
Cod.. Fis. DVN NNN SOR1O E014 C 

i.  

Teruestieri Etneo 	1310712011 

Oggetto: Fattura n. 02/2011 

Comune di Francavilla di Sicilia 
Provincia di Messina 

N. Prot 0009644 in Arrivo del 15-07.2011 
Categoria 5 Classe 3 Fascicolo 7 

~'.oiyìune di Francavilla di Sicilia 
Frncavi11a di Sicilia (ME) 

P.1VA 00159650837 

Onorario per saldo direzione lavori, misura e contabilità al IV ed 
ultimo S.A.L,dei lavori di 'Manutenzione straordinaria 
i.trutturaione, adeguamento alla ,wrmatìva antincendio della Scuola 

Media" nel comune di Francavilla di Sicilia (ME) 
(1 6.802,37-15.122,13+12.080,87-1 -0.872,78+10.371,16.9.334,05)w- 	 € 	3.925,44 

	

Contributo art. 4 ].L. 295/964% di € 	3.925,44 .................................€ 	157,02 
Sommano € 4.082,46 

	

4% di € 	4.082,46 .... ............................. 	 j63,30_ 
Sommano € 4.245,76 

I.V.A. 	20% di € 	4.245,76 .................................6 	849,15 
Sommano € 5.094,91 

	

Ritenuta d'acconto 20% su € 	4.082,46. .................. . ..............  -€ 	816,49 
Totale € 4278,42 

IVA AD ESIGBILITA' ])jFFERII 

Si prega di accreditare la somma presso la Banca Popolare di Lodi agenzia 7 di Catania sul c /c n, 

161250 - via Vittorio Veneto 16, 95 t 27 Catania -. Cod. IBAN 1 7.192A051641 6907000000161250 

15LU-2011 11:34 	Da: 095 7382298 	 ID: 	 Pagina:002 R97 


